(Fl 753 do BCBM 33, de 21 Ago 14)

OSMARI DE CASTILHO RIBAS – Diretor Superintende Administrativo da Portonave S/A
terminais portuários de Navegantes;

ADEMAR HENRIQUE BORGES – Prefeito de Barra do Sul;
Beatriz Reynaud – Diretora da Escola de Educação Básica Nereu Ramos de Itajaí;
GIOVANI FELIX – Vereador do Município de Itajaí.

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC

PORTARIA Nº 293/CBMSC/2014, de 7 de agosto de 2014.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º e 8º, da Lei Estadual nº 13.385, de
22 de junho de 2005, resolve conceder o título honorífico Amigo do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina,  a  seguinte  personalidade,  pelos serviços prestados para o engrandecimento moral  e
material da Corporação:

ROGÉRIO ORTHMANN BITTENCOURT – Eng.º Civil da Prefeitura Municipal de Balneário
Camboriú.

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC

PORTARIA Nº 297/CBMSC/2014, de 7 de agosto de 2014.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 1º e 8º, da Lei Estadual nº 13.385, de
22 de junho de 2005, resolve conceder o título honorífico Amigo do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina,  a  seguinte  personalidade,  pelos serviços prestados para o engrandecimento moral  e
material da Corporação:

ELOY BIEZUS - Diretor Presidente da HELISUL.

Cel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC

PORTARIA Nº 239CBMSC/2014, de 27 de junho de 2014.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR, da função de Comandante do 1° Grupo do 2° Pelotão da 2ª Companhia do 7°

Batalhão  de  Bombeiro  Militar  (1°/2°/2ª/7º  BBM),  com  sede  em  Luiz  Alves  –  SC,  EDIOMAR
VICENTE PEREIRA, Subten BM matrícula 917822-8, com efeitos a contar de 30 de junho de 2014.

NOMEAR, para exercer a função de Comandante do 1° Grupo do 2° Pelotão da 2ª Companhia
do 7° Batalhão de Bombeiro Militar  (1°/2°/2ª/7º  BBM), com sede em Luiz Alves – SC, CARLOS
ALBERTO DOS SANTOS, 3° Sgt BM matrícula 916766-8, com efeitos a contar de 30 de junho de
2014.

Coronel BM - MARCOS DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC (Pub DOE Nr 19860 de 18 Jul 14)

PORTARIA Nº 243CBMSC/2014, de 3 de julho de 2014.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais resolve:
EXONERAR,  da  função  de  Sargenteante  da  2ª  Companhia  do  4°  Batalhão  de  Bombeiro

Militar  (2ª/4º  BBM),  com  sede  em  Içara  –  SC,  ARNOLDO  BATISTA DE  SOUZA,  2°  Sgt  BM